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Megélni a hagyományokat
A Hajdúsági Disznótornak és 

Népművészeti Napnak a Fürdő-
kert adott otthont február 10-én.

A megnyitón Kiss Attila polgármes-
ter elmondta, évtizedek óta hagyo-
mány, hogy HajdúböszörménybeN 
disznótort rendeznek, ahol a részt-
vevők kulturális, hagyományőrző 
programokon vehetnek részt. Hang-
súlyozta, egy ilyen eseménynek kö-
zösség összetartó ereje van. 

Ezután Pajna Zoltán, a vármegyei 
önkormányzat elnöke megfogalmaz-
ta, érdemes a hagyományainkat meg-
élni és megtartani, tudni, hogyan is 
működött annak idején egy disznótor 
a családok életében. Ezt követően, Lé-
vai István vezetésével a megjelentek 

látvány disznóvágást tekinthettek 
meg, ahol Pásztor András hentes se-
gítségével egy, közel 200 kg-os man-
galicát dolgoztak fel.   Lévai István el-
mondta, a régi időkben egy disznótor 
a sok munka mellett örömünnepnek 
számított. Amikor hazajöttek vidék-
ről a rokonok, családok találkozója 
volt ez az esemény, ahol a felnőttek-
től idősekig ésa legfiatalabbak is jelen 
voltak az előkészületeknél, majd a 
sertés leölésénél és a hús feldolgozá-
sánál. Ezt követően kóstolókra gyűl-
tek össze az emberek, végezetül pe-
dig az összejöveteleket hajnalig tartó 
mulatozás zárta. Az alkalmakon nem-
csak családtagok segédkeztek, hanem 
a szomszédok, jóbarátok is. 

– Egyre kevesebb a családoknál a 
disznóvágás. Persze vannak, akik sa-
ját kertjükben nevelik fel a sertést és 
ölik le a téli hónapokban, de mióta 
létrejöttek a multi cégek és megemel-
kedtek a takarmány árak, valamint a 

költségek, nem igazán vállalkoznak 
otthonaikban disznóvágásra a csa-
ládok – fogalmazott Pásztor András, 
aki azt is elmondta, több mint har-
minc éve dolgozik a szakmában. Fia-
tal koromban asztalosnak készültem, 
de édesapám tanácsolta, hogy hen-
tesnek tanuljak, mert az embereknek 
enni mindig kell. Megfogadtam a ta-
nácsát, a családomban én vagyok a 
harmadik generáció, aki hentes. 

A sertés feldolgozását Törökné Ma-
rosvölgyi Ágnes gyermekeivel végig 
figyelemmel kísérte, akitől megtud-
tuk, hogy minden évben kíváncsiak 

a disznóvágásra. A gyerekek mégis 
most látták először, hogyan ölik le a 
sertést, és hogyan perzselik. 

– Dunántúlról származom, gyer-
mekkoromban gyakran voltam 
disznótoron és szerettem ezeket a 
családi összejöveteleket. Az előké-
születekben segítettünk, hagymát és 
fokhagymát pucoltunk, reggel pedig 
hajnalban keltünk és húztuk a ma-
lac farkát a leölése előtt. Töltöttük a 
hurkát, kolbászt, sütöttük a tepertőt. 
Máshogy éltük meg az alkalmakat, 
sajnálom, hogy a mi gyerekeink csak 
ennyit tapasztalhatnak az egészből, 
viszont szép dolognak tartom, hogy 
a városban, évente egyszer vissza-
köszön a disznótor hagyománya. A 
megnyitó után nagy volt a standok-
nál a sürgés-forgás. Egyesületek, civil 
szervezetek és baráti körök főzték a 
finomabbnál finomabb ételeket. Sza-
bó Sándor a Hajdú Gazdakört képvi-
selte. 

– Elsőnek hagymás vért készítet-
tünk, közben sült a tepertő egy má-
sik üstben, ebédre pedig káposztás-
hússal készültünk. Délután tepertős 
pogácsával és forralt borral kínáltuk  
a vendégeinket. A környező telepü-
lésekről érkeztek hozzánk barátok. 
A főzésen tízen vettünk részt, a házi-
asszonyok, valamint a fiatalabbak is 
segítették a munkánkat. A Hajdúbö-
szörményi Veterán Traktor Egyesület 
tagjai lelkesen forgatták fakanalaikat 
az üstökben. Hagyományos böször-
ményi ételeket készítettek a reggeli 
órákban.

– Minden évben igyekszünk részt 
venni a disznótoron” – tudtuk meg 
Gajdán Bélától, aki tepertőt sütött, 
mellette pedig Szélné Katikánál hagy-
más vér készült. – A disznótorok gyer-
mekkorom meghatározó eseményei 
közé tartoznak. Ezt a hagyományt a 
mai napig tartjuk a családommal, leg-
alább egyszer tartunk disznóvágást 
–  mondta a szakácsnő. 

Nagy Gábor, a Bocskai Katonái 
Baráti Kör vezetője elmondta, hogy 
szerintük a disznótor egy közösség-
formáló rendezvény, ahol jó hangu-
latban lehet főzni, enni az ismerőse-
inkkel, családunkkal és barátaikkal. 

A Középkerti Főzőcskéző Legények 
csapata saját receptúra alapján, sült-
kolbászt is készített a hagyományos 
disznótoros ételek mellett. A rendez-
vényen termelői és kézműves vásár is 
fogadta a kilátogatókat, az egész na-
pos hangulatról pedig a Bakator Ze-
nekar gondoskodott, akik hajdúsági 
nótákat muzsikáltak. 

Az érdeklődők a Vöröskereszt he-
lyi szervezetének köszönhetően, 
véradáson vehettek részt. Az egész 
nap során a Civilek a Lakóhelyért 
Egyesület sütőasszonyai interaktív 
sütési bemutatóval készültek. A fő-
zés, valamint a népzenei és néptánc 
műsorok mellett, a szervezők gyer-
mekprogramokkal várták a kicsiket. 
A színpadi rendezvényeken kívül, az 
Ökoturisztikai Látogatóközpontban 
játszóházban és kézműves foglalko-
záson vehettek rész a gyerekek, ahol 
többek között varrhattak és ragaszt-
hattak malacot, készíthettek szeren-
csepatkót és könyvjelzőt. A farsangra 
készülve pedig álarcokat díszíthettek 
vagy gipszmalacokat festhettek. Az 
épület előtt a népi játékokat is kipró-
bálhatták a kicsik. 

A tizenhatodik alkalommal meg-
rendezett Hajdúsági Disznótor, és a 
nyolcadik Hajdúsági Népművészeti 
Nap a főzőverseny és pálinkaverseny 
eredményhirdetésével zárult. Hagy-
más vér kategóriában a Középkerti 
Főzőcskéző Legények lettek az elsők, 
a legjobb toroskáposztát a Szerencse-
hajhászok csapata készítette el, míg a 
legfinomabb hurkát a BBQ fun, a leg-
jobb fűszerezésű kolbászt a Hajdú7 
Kft., a cukros-májas hurkát a Mézga 
család tagjai készítették el. A pálin-
kaversenyre 42 nevezés érkezett, az 
italokat öt szakember bírálta. Többek 
között alma, meggy, cseresznye, szil-
va, vegyes, törköly és gyógynövényes 
pálinkákat kóstolhattak a zsűri tag-
jai. Az első helyet a nyíregyházi Vasi 
Roland vilmoskörte pálinkája nyerte 
el. 

V. Kapusi Anita
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Kapros Antal és Kovács BarnabásA hét arcai

A polgármester a Város napja 
alkalmából „Polgármesteri Elis-
merő Oklevelet” adományozott 
Kapros Antalnak és Kovács Bar-
nabásnak, a KOKAKER Kft. cég-
vezetőinek, eredményes szak-
mai tevékenységükért, a város 
gazdasági fejlődéséért folyta-
tott munkájukért.

K. A: Meglepődtünk, amikor 
megtudtuk, hogy mi is elismerést 
kapunk. Természetesen nagyon jól-
esett. Örülünk neki, hogy a város 
ilyen formában is értékeli a mun-
kánkat. 

K. B.: Az elismerő oklevél meg-
erősített minket abban, hogy a 
vállalkozásunk jó úton halad. Har-
mincegy éve vagyunk együtt, és fo-
lyamatosan fejlődik a cégünk. Kis 
lépésekkel mindig előrébb jutot-
tunk. 

– Mikor és milyen körülmények kö-
zött alapították cégüket? 

K. A: A kezdetekben még betéti 
társaság formájában működtünk. 
Ketten voltunk beltagok, a felesé-
gem pedig kültagként segítette a 
munkánkat. Évente egy-két ember-
rel növekedett a létszámunk. Ma 
már több mint húszan dolgozunk a 
vállalkozásban. 

– Milyen profillal indultak?
K. B.: Gépészeti hőszigetelés, 

lemezburkolás volt a fő profilunk. 
Eleinte csak a lakosságnak szolgál-
tattunk, majd nagyobb lehetőséget 
láttunk a közületi megrendelések-
ben. Sokan megkerestek bennün-
ket, a jó hírünknek köszönhetően. 
Ez lényeges előrelépés volt a tevé-
kenységünkben. Az ügyfélkörünk 
hosszú évek során alakult ki. Ezek 
a megrendelőink máig hűségesek 
hozzánk. Nem okoztunk egymás-
nak csalódást. 

K. A: Nincs olyan megye az or-
szágban, ahol ne dolgoztunk volna. 
A mi munkánk nem helyhez kötött. 
Megrendelőink kivitelező cégek 
élelmiszeriparban, vegyiparban, 
gyógyszeriparban, ahol hűtéstech-
nológiákban, kazánházi technoló-
giákban, vegyipari technológiákban 
gépészeti hőszigetelést, illetve fém-
lemezburkolást végzünk.  

– Milyen szemlélet szerint irányít-
ják a cégüket?

K. A: A mi munkánk alapja a 
megbízhatóság, az elvárt minőség, 
és a határidő betartása.

– Mit tartanak vállalkozásuk eddigi 
legnagyobb sikerének?

K. B.: Sikerként könyvelem el, 
hogy gazdaságilag minden évben 
nyereségesek voltunk. Soha nem 
bocsátottunk el embert, még a gaz-
dasági válság idején sem. Nekünk 
nagyon jó kollégáink vannak, ter-
mészetesen megbecsüljük őket. Ez 
azért is fontos, mert a fiatalok közül 
kevesen választják ezt a hivatást. A 
munkavállalóink többségében már 
betöltötték az ötven évet. Két nyug-

díjasunk is visszajött a céghez. Rá-
juk is nagyon számítunk. 

K. A: A fiatalok részéről nincs haj-
landóság ehhez a szakmához. Nem 
igazán jelentkeznek hozzánk. Én azt 
is sikernek könyvelem el, hogy több 
mint három évtizede jól működik 
a vállalkozásunk és mindig tudunk 
fejlődni. Ez nagyban a dolgozóink-
nak köszönhető. A most kapott elis-
merésünk őket is megilleti. Nélkülük 
ezt nem érhettük volna el. Csapa-
tunk elhivatott a tevékenysége iránt. 

– Vannak-e a vállalkozói létnek szép-
ségei és nehézségei?

K. A: Munkánk legnehezebb része 
az, amikor kevesebb a feladatunk. 
Ha megbízásunk van, akkor mennek 
a dolgok. Ritkán fordul elő nálunk, 
hogy csökken a megrendelésünk. Az 
is nehézség nyilván, hogy nyolc óra 
műszak után is, többségében a vál-
lalkozáson gondolkodunk. Nehéz 
kikapcsolódni a mindennapokból. 
Nálunk soha sincs kikapcsolva a te-
lefon, mindig rendelkezésére állunk 
az ügyfeleinknek. Ilyen szempont-
ból ez nem egy kényelmes szakma, 
de nagyon szeretjük. Ennek a hiva-
tásnak a szépségét adja, amit meg-
alkotunk. Amikor ránézünk egy ál-
taluk burkolt üzemrészre vagy egy 
kazánházra, elégedettséggel tölti el 
az embert. 

– A pályázati lehetőségekkel szok-
tak-e élni?

K. B.: Természetesen élünk ezek-
kel a lehetőségekkel. Mind hazai és 
mind uniós projektek révén. Négy 
alkalommal pályáztuk ezeket. Volt 
gépvásárlási és napelemtelepítési 
programunk is. A mai világban ezen 
alkalmak elengedhetetlenek a fej-
lődés szempontjából.   Utólag bebi-
zonyosodott, hogy az ötleteink jók 
voltak. 

– Szabadidejükben mivel szeretnek 
foglalkozni?

K. A: Mindketten elmondhatjuk, 
hogy nagy a családunk. Nekünk és 
Barnáéknak is három gyermekünk 
van. Kettőnknek, tizenegy unokája 
szépíti meg a napjainkat.  Én szere-
tek kertészkedni is a szabadidőm-
ben. 

K. B.: Nyolc unokám van. Nagy-
szerű érzés velük tölteni az időt. 
Nekem a munkám a hobbim. Szá-

momra sikerélmény, hogy a vállalko-
zásunk eljutott idáig. Én a munkása-
ink között dolgozom. 

– A családnak a támogatása mennyi-

re kellett ahhoz, hogy sikeres vállalko-
zók legyenek?

K. A: Ez nagyon szükséges a mi 
munkánkban. Főként azért, mert 
a feladatunk nem helyhez kötött. 
Sokat utazunk. Volt olyan időszak, 
hogy fél évig én is eljártam Százha-
lombattára. Az olajiparban dolgoz-
tunk. Ezt biztos családi háttér nélkül 
nem tudtam volna megvalósítani. 

 –Hogyan látják a vállalkozásuk jö-
vőjét?

K. B.: Lassan generációváltásra 
kerül sor a cégünknél. Ez családon 
belül valósul majd meg. A  fiam is 
itt dolgozik, Antinak pedig a veje a 
munkatársunk. Ők is az alapoknál 
kezdték, nem pedig belecsöppentek 
egy utódlásba. A család oldaláról to-
vább tudjuk vinni a vállalkozást. 

bertalan

Művészet és irodalom
Zelenka Zsuzsa „Érintés” című 

kiállításának megnyitójára, va-
lamint Czégény-Nagy Erzsébet és 
Nagy János „Két világ” című köny-
vének bemutatójára várták az ér-
deklődőket február 7-én, a könyv-
tárban.

Balla Sándor nyugalmazott gimná-
ziumi tanár elmondta, Zelenka Zsuzsa 
alkotásain többek között vallási motí-
vumok, csendéletek, és tájképek látha-
tóak. Festményeit a gazdag színvilág, 
stílusosság, erkölcsiség, és titokzatos-
ság jellemzi. Kiállításának címe pedig a 
fizikai és lelki érintésre utal. A rendez-
vényen gitáron közreműködött Bődi 
Gábor. Ezután Balla Sándor köszöntöt-

te a szerző házaspárt és idézett a köny-
vükből. Elmondta, írásaik már számos 
fórumon, irodalmi folyóiratokban 
megjelentek. Erzsébet prózai írásai, 
gondolatai, rövid történetei jelennek 
meg a kötetben, míg János szerelmes 
versekkel fejezi ki érzéseit. A könyv 
olvasása közben érzékelhető, hogy az 
írók a hétköznapokban egy párt alkot-
nak. A könyv ajánlójában olvasható: 
„Egyedi költői képek, modern formai 
megoldások, egyéni hangú vallomások 
tárják fel a két költő oly szépen össze-
fonódó, sok ponton érintkező, hason-
ló, mégis oly nagyon jellegzetes, felis-
merhetően eltérő, csak rájuk jellemző 
világát.” 

V.K.A

Kábítószer-megelőzés
A Hajdúböszörményi Kábítószer-

ügyi Egyeztető Fórum február 8-án 
tartotta ülését, ahol a tagok beszá-
molót hallgathattak meg a tavalyi 
évben megvalósult programokról. 
Megtárgyalták a pályázati lehető-
ségeket, a működésükhöz szüksé-
ges költségvetést és a 2024. évi cse-
lekvési tervet.

Szabóné Rácz Tímea, a KEF elnö-
ke elmondta, többen javasolták, hogy 
az iskolákban nemcsak a gyerekeket, 
de a szülők is szükséges felvilágosíta-

ni a családon belüli kábítószer hasz-
nálatról. Hozzátette, március 5-én a 
„Bűncselekmények áldozatainak em-
léknapja” alkalmából négy szakember 
előadását hallgathatják meg az érdek-
lődők a hivatalban. A Baptista Szeretet 
Szolgálat munkatársai, elkötelezettek 
abban, hogy helyi szinten segítsék a ká-
bítószer-megelőző és szenvedélybeteg-
kezelők munkáit, a szükségletek feltá-
rásával. Fontos, hogy az addiktológiai 
problémával szemben nem egyedül, ha-
nem egy városi szintű, koordinált rend-
szerben legyen lehetőségük fellépni.
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Közmeghallgatás

A törvényi kötelezettségnek 
eleget téve a képviselő testület 
tagjai közmeghallgatást tartot-
tak a lakosságnak február 7-én, a 
Városházán.

Kiss Attila polgármester „Hajdú-
böszörmény az élhető város” című 
prezentációjában elsőként ismertet-
te, hogy a lakosság száma 29 ezer 

574 fő. A munkanélküliek száma pe-
dig 811 fő.  A költségvetés tervezeté-
vel kapcsolatban hangsúlyozta, hogy 
annak főösszege 12 milliárd 638 mil-
lió 685 ezer forint. Ebből a tervezett 
működési kiadás 51 százalék, a fel-
halmozási kiadás pedig 49 százalék. 
Tehát az egyensúly adott. A város-
vezető arról is szólt a pályázati ered-
mények kapcsán, hogy 2006 óta az 
elnyert támogatás 30.148.681.811, 
a teljes megvalósulás összege pedig 
38.413.108.863 forint. Az adóbevé-
tel 2.150.300.000 forint. A polgár-
mester a kiemelt feladatok között 
említette a volt Hajdúkerületi szék-
ház teljes felújítását, a Kálvineum 
épületének rendbetételét, a volt zsi-
nagóga felújításának befejezését, az 
ipari területek hasznosítását és az 
Egészségügyi Fejlesztő Központ ter-
vezését. Emellett fő szempont az in-
tézményeink és a szolgáltatások biz-
tonságos működtetése, energetikai 
fejlesztések folytatása, a beruházások 
menedzselése, a térségi és gazdasági 
szerepünk erősítése és a város vízren-
dezése. Kiss Attila külön bemutatta 
az elkészült beruházások sorát. Itt 
felsorolta egyebek mellett az egész-
ségügyi alapellátás integrációját, a 
Nyugati Ipari Park fejlesztését (1. 
ütem), a Fürdőkert komplex turisz-

Ülésezett a város képviselő-tes-
tülete. A tanácskozás fő témája az 
idei költségvetés megállapítása 
volt február 8-án. 

A ülés első részében a bizottsági 
vélemények hangzottak el. Ezekből 
egyöntetűen kiderült, hogy az idén is 
nyugodt és stabil a város költségveté-
se. Kiegészítésként többek között az 
út-híd keret emelését, a külterületi or-
vosi rendelők felújítására pályázatok 
keresését, fásítási feladatok folytatá-
sát javasolták. Köszönetet mondtak 
a szakmai anyag összeállítóinak. A 
képviselők közül többen hozzászóltak 
a témához. Sőrés István egyebek mel-

lett megfogalmazta, hogy a mostani 
büdzsé kiegyensúlyozottabb, mint a 
tavalyi. Jónak tartja, hogy az intézmé-
nyekben tovább folytatódnak az ener-
getikai fejlesztések. Így az érintettek 
kiadásai csökkenhetnek. Azt is üdvö-
zölte, hogy megemelkedett a bérkölt-
ség, és visszaállt a régi rend a rendez-
vények finanszírozásában. Erre az idén 
negyven millió forintot különítettek 
el.  Molnár Imre biztatónak nevezte a 
büdzsét. Ő is egyetértett a külterületi 
orvosi rendelők felújításának tervére, 
a pályázatok keresésére. Közölte, hogy 
reményeik szerint sikerül kicserélni a 
régi tanyabuszt. Fórizs László kiemel-
te, hogy egyeztetett a múzeum épüle-
tének a felújításáról. Mint mondotta, 

Elfogadták a város költségvetését

tikai kialakítását, az útfejlesztéseket, 
új bölcsődei férőhelyek létrehozását, 
a környezetvédelmi infrastruktúra és 
a fenntartható közlekedés korszerű-
sítését. Útfejlesztésekre 2019 – 2024 
között 1.823.622.101 forintot bizto-
sított. A nyertes pályázatok sorában 
a városvezető többek között említést 
tett a Csillagvár Óvoda Kölcsey és 
Dobó utcai feladat-ellátási helyeinek 

korszerűsítéséről, a Bocskai Strand- 
és Gyógyfürdő energetikai megújí-
tásáról, a kerékpáros infrastruktú-
rafejlesztésről Hajdúböszörmény 
-  Debrecen és Hajdúdorog irányába, a 
Nyugati Ipari Park második üteméről 
és új háziorvosi rendelők építéséről a 
Középkertben, valamint  a hajdúbö-
szörményi belterületi utak rendbeté-
teléről. Az állami fejlesztések sorában 
Kiss Attila polgármester kiemelte a 
Bodaszőlői bekötőút (4 km) építé-
sét, körforgalmak kialakítását a 35. 
sz. úton és a Hadházi utca felújítását 
nyolc kilométer hosszan. A tájékozta-
tót követően a lakosok mondhatták 
el véleményüket a költségvetéssel és 
egyéb témákkal kapcsolatban. Mások 
mellett kérdés hangzott el munkás-
szállók létesítéséről, a böszörményi 
televízió sugárzásáról, arról, hogy 
mennyire elégedett a polgármester 
a város fejlődésével, a Szénási utca 
rendbetételéről, a szőlőskerti útvi-
szonyok rendezéséről és a parkolási 
anomáliákról. Több Avar utcai lakos 
is megjelent a közmeghallgatáson. 
Egy család beköltözése felbolygat-
ta az utcában élők nyugalmát. Ezzel 
kapcsolatban többen aggodalmukat 
fejezték ki. A válaszokban elhang-
zott, hogy a város nem szándékozik 
munkásszállót építeni, de a vállal-
kozókat nem tudja megakadályozni, 
hogy ezt tegyék. Arról is szó esett, 
hogy a Szénási utca felújítását teljes 
hosszában tervezik a szakemberek. 
A városi televízió műsora várhatóan 
március közepére látható lesz a szol-
gáltatónál. Azzal kapcsolatban, hogy 
Kiss Attila elégedett-e a város minő-
ségével, a polgármester elmondta, 
hogy elégedett, de többet akar. A te-
lepülés az elmúlt négy-öt évben is jól 
teljesített – mondta végül a városve-
zető. 

bertalan

fokozatosan, az értékeket mentve tör-
ténhet meg a rekonstrukció.  Arról is 
említést tett, hogy a homlokzat rend-
behozatalára elkészültek a tervek. Ő 
is megerősítette, hogy a külterületi 
rendelők megújítására nagy az igény 
a városban. Jelentős beruházások so-
rában említette a Középkerti rendelő 
felépítését. A költségvetés elfogadását 
javasolta, miközben elmondta, hogy 
az ipari park fejlesztése egy óriási le-
hetőség Hajdúböszörmény előtt. Kiss 
Attila hozzátette, hogy fontos, hogy 
tervek legyenek a fejlesztésekre. Azért 
vagyunk, hogy megszerezzük a for-
rásokat – mondotta. Nagy Imre több 
pontban fogalmazta meg a javaslatait. 

Elmondta, hogy egyebek mellett hosz-
szabb távon érdemes foglalkozni a piac 
működtetésével. Ajánlatos átgondolni, 
hogy ne ezek az állapotok maradja-
nak. A fiatalok településen maradása 
érdekében, többek között utcanyi-
tásokat szorgalmazott.  Javasolta a 
Kálvineum kerítésének és a bokrainak 
rendbetételét, városképi szempontból. 
A téma tárgyalását követően a testü-
let tagjai elfogadták az idei költség-
vetést, melynek főbb számai a követ-
kezők. A költségvetés főösszege: 12. 
638.685.000 forint. Működési kiadás: 
6.445.706.000 forint. Felhalmozási ki-
adás: 6.192.979.000 forint. Így a költ-
ségvetés egyensúlya biztosított.

Bertalan E.

Bevétel 8 788 440 151 Ft
Kiadás 12 504 592 093 Ft
Egyenleg -3 716 151 942 Ft
Belföldi fin. kiadásai: 134 093 179 Ft

Működési egyenleg 0 Ft

Felhalmozási egyenleg 0 Ft

Belső finanszírozás 3 250 245 122 Ft

Külső finanszírozás 600 000 000 Ft

Létszámkeret 395

A bevétel főösszege  
(finanszírozás nélkül): 8 788 440 151 Ft

Működési költségvetés 6 262 997 402 Ft
Ebből : személyi juttatás 2 600 274 319 Ft

              munkaadókat terhelő járulék 400 029 053 Ft

              dologi kiadás 2 340 397 792 Ft

              ellátottak pénzbeli juttatásai 98 818 400 Ft

              egyéb működési kiadások 823 477 838 Ft

Felújítások 45 600 000 Ft
Ebből:     intézményi felújítások 20 000 000 Ft

                 önk.lakások felújítása 25 600 000 Ft

Felhalmozási kiadások 6 011 763 836 Ft
Ebből:    önkormányzati beruházás 6 009 763 836 Ft

                felh.pénzeszköz átadás 2 000 000 Ft

Általános tartalék 500 000 Ft
Céltartalék 183 730 856 Ft
Hitelek és kamatok 134 093 179 Ft
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Az élhetőbb városrészért
A „Szegregált területek komplex 

programmal történő felzárkóztatása 
Hajdúböszörményben” című pályá-
zat tavaly novemberben zárult, mely 
a Déli- Lucernás városrész, mintegy 
3400 lakosát érintette. A projekt 
megvalósulásával kapcsolatban Er-
dős Imréné szakmai vezetőt, Nagy 
Sándort, a Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat elnökét, valamint két lakost 
kérdeztünk. 

– A pályázat egyik része az 
infrakstrukturális beruházásokról, épü-
letek, utak, térfigyelő kamerák, illegális 
hulladéklerakók felszámolásáról, valamint 
focipálya és sportpálya létrehozásáról 
szólt, míg a szociális részébe sport, csa-
ládi, gyermek, egészségvédelmi és ha-
gyományőrző programok, tanácsadások, 
klubfoglalkozások, számítógépes és gaz-
dasági ismeretek, valamint bűnmegelőzé-
si és közbiztonsági képzések tartoztak. A 
programoknak és képzéseknek a Kincske-
reső Óvoda épülete adott otthont - tudtuk 
meg Erdős Imrénétől.

– A projekt kezdeti szakaszában a szo-
ciális munkások személyesen, a lakóhe-
lyén keresték fel a Déli- Lucernásban élő 
lakosokat. Tájékoztatást adtak a részt-
vevőknek a pályázat céljairól. Majd az 
együttműködőkkel belépési nyilatkozatot 
és adatvédelmi dokumentumot töltettek 
ki. Ez hosszú időt vett igénybe, de nagyon 
fontosnak tartottuk a személyes találko-
zásokat. Ebben a feladatban nagy segítsé-
get jelentettek a startasszisztensek, akik 
jól ismerték a bevonni kívánt klienseket. 
Segítségük különösen értékes volt a roma 
lakosság meggyőzésében. A programban 
240 fő 16-54 éves, hátrányos helyzetű 
személy vett részt az adott területről. A 
támogatást a Családpedagógiai Egyesület 
és az ICMM Kft. valósította meg. A szociá-
lis munka 2022. október közepétől, 2023. 
november 15-ig tartott. Azt tapasztaltuk, 
hogy az érintett családok és magánszemé-
lyek az elején bizalmatlanok voltak, de ké-
sőbb nyitottabbak – fogalmazott Erdősné. 
A megvalósítás során több nehézséggel 
kellett megküzdenünk. Egy-egy személyt 
több alkalommal fel kellett keresni ahhoz, 
hogy elkészüljenek a szükséges dokumen-
tumok. Az előre megbeszélt időpontot 
és időpontokat mégis lemondták vagy 
elfelejtkeztek róla, így gyakran feleslege-
sen mentek ki a terepre a munkások. A 
munkahellyel rendelkezőket csak az esti 
órákban vagy hétvégén sikerült elérni. Az 
alacsony iskolai végzettséggel rendelkező 
kliensek néhány kérdést meg sem értet-
tek, ezeket át kellett fogalmazni vagy meg 
kellett magyarázni. Kiemelten foglalkoz-
tunk azokkal a lakosokkal, akik a pályázat 
részeként felújítandó önkormányzati la-
kásokban laknak, illetve szeretnék meg-
pályázni ezeket a házakat. Törekedtünk 
arra, hogy a Déli-Lucernás minden terüle-

téről legyenek bevont személyek. A klub-
foglalkozásainkon azt tapasztaltuk, hogy 
nyitottak voltak a lakosok. Kialakult egy 
roma és egy roma-magyar csoport. Saj-
nos voltak olyan területek a városrészen, 
ahol a családok teljesen elzárkóztak. Akik 
részt vettek a programokban, végül aján-
dékot kaptak. Több száz emberrel együtt-
dolgozni nem könnyű, ha a jövőben pedig 
újra tudunk pályázni a városrész fejlesz-
tésére, mindenképp szeretnénk folytatni 

a szegregált területek felzárkóztatását – 
zárta gondolatait a szakmai vezető.  

Nagy Sándort, a Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnökét arról kérdeztük, hogy 
a pályázat hogyan segítette a romák hely-
zetét a városrészen.

– A szegregátum értéke jelentősen nö-
vekedett az elmúlt időszakban. A lakosok 
nevében is örömömet és hálámat feje-
zem ki, hogy egyes területeken fejlődést 
láthattunk. Tizenhat család egy tiszta és 
teljesen felújított lakásba költözhetett 
vissza, sportpálya épült a Móra Ferenc 
utca mögött, közterületeink pedig rende-
zettebbé és biztonságosabbá váltak.  Re-
mélem, hogy a lakosok értékelik a segítsé-
günket és a jövőben is megbecsülik azt a 
környezetet, ahol most élhetnek. A prog-
ramokon és tanácsadások alkalmain, va-
lamint foglalkozásokon, nyitottak voltak 
az érintettek.  Hangsúlyozom, amit meg-
szerzünk, azt meg kell tartani, ápolni kell. 
Szeretném, ha a városrészen élők továbbra 
is segítenék a munkánkat, hogy az utcák 
rendezettek legyenek, és tiszta környezet-
ben neveljék gyermekeiket. Csapatépítő 
embernek tartom magam. Úgy gondolom, 
hogy a jövőben csak azokkal az emberek-
kel tudunk együttdolgozni, akik tisztelik 
munkánkat és belátják, hogy mindent 
megteszünk annak érdekében, hogy meg-
felelő körülmények között lakhassanak. 

Két roma lakos kérdésünkre elmondta, 
a képzések által sok mindent tanultak, a 
programok pedig lehetőséget adtak arra, 
hogy más környéken élő családokkal is 
megismerkedhessenek. – Egyedül neve-
lem három gyermekem, sajnos nem tudok 
dolgozni, de gyermekeim taníttatása na-
gyon fontos számomra. Nekünk nem volt 
ennyi lehetőségünk régen. Büszke vagyok 
a legnagyobb gyermekemre, mert kitűnő 
tanuló az iskolában. A másik édesanya ar-
ról nyilatkozott, hogy a sportprogramok 
mellett lelkesen csatlakozott a baba-ma-
ma klubhoz és a hittan órákhoz is, me-
lyek segítették abban, hogy boldoguljon a 
hétköznapokban. Ezen kívül tornára járt 
és megtanulta a számítógépet használni. 
Gyermekeit is minden rendezvényre el-
vitte. Sajnálja, hogy véget értek a foglal-
kozások, csak reméli, hogy lesz egyszer 
folytatás.

V. Kapusi Anita

Két sikeres pályázatnak kö-
szönhetően épült fel a Petőfi 
utcai új orvosi rendelő, melyet 
korszerű eszközökkel és beren-
dezésekkel is felszereltek. A ko-
rábbi háziorvosi rendelő funk-
ciót ellátó, egyszintes épületet 
elbontották. Helyén egy új, há-
romszintes komplexum létesült, 
melyet Ferencz Marcel tervezett.

Ferencz Marcel a NAPUR Építész-
iroda tagja. Épületeivel több hazai 
és nemzetközi kiállításon szerepelt, 
és ért el sikereket, nyert nemzetközi 
díjakat. A nevéhez fűződik a telepü-
lésünkhöz kapcsolódó Zöld Koro-
na Vízió is, melyet munkatársaival 
dolgozott ki. Ennek célja, hogy Bö-
szörmény olyan élhető város legyen, 
ami számunkra és gyermekeinknek 
is megfelelő életminőséget kínál. A 
Petőfi utcai épületben, az első eme-
leti részen kapott helyet integráltan 
több egészségügyi ellátáshoz kapcso-
lódó praxis, úgymint három felnőtt 

Korszerű orvosi ellátásKorszerű orvosi ellátás

háziorvosi (Dr. Kádár Zsuzsanna, 
Dr. Asztalos István, Dr. Galló Esz-
ter).  Hat fogászati rendelés is átke-
rült a Kálvin téri szakrendelőből (Dr. 
Zólyomi Dániel, Dr. Gál Noémi, Dr. 
Bosca Ágnes, Dr. Boros Mária, Dr. 
Petkov Tibor, Dr. Sass Ágota). A kor-
szerű, akadálymentes, gazdaságosan 
üzemeltethető rendelőépület kialakí-
tásán kívül, az önkormányzat új or-
vosi műszereket, bútorokat is beszer-
zett. A földszinti részen gazdasági 
tevékenység végzésére alkalmas he-
lyiségek lettek kialakítva. A második 
emeleti rész egyik felében konferen-
ciatermet létesítettek, míg a másik 
fele jelenleg szerkezetkészre készült 
el, melynek hasznosítását az önkor-
mányzat később kívánja megvalósíta-
ni. A fejlesztés eredményeként, javult 
a jó minőségű közszolgáltatásokhoz 
való hozzáférés városunk lakossága 
számára. A projekt a Széchenyi 2020 
program keretében valósult meg. 
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Figyeljünk egymásra!
Az útfelújítások, valamint a 

gyalog- és kerékpárút kiépítések 
következtében, az Iskola utca 
Arad utca kereszteződésénél – a 
megváltozott forgalmi rend mi-
att – mind az autósoknak, kerék-
párosoknak és gyalogosoknak is 
fokozott figyelemmel kell közle-
kedniük.

A Hajdúböszörményi Rendőrka-
pitányság Közlekedésrendészeti Al-
osztályának vezetője elmondta, a 
kereszteződések és a forgalmasabb 
kapuk, kijáratok különösen veszé-
lyes pontok, ahol óvatosan kell köz-
lekedni és minden szabályt be kell 
tartani. – Ezen az útszakaszon 30-as 
tábla lett kihelyezve, és az Iskola ut-
cáról az Arad utcára kerékpárút lett 
kiépítve – hangsúlyozta. - A kerék-
párutak úttesten való átvezetésénél a 
biciklisnek nincs mindig elsőbbsége! 
Az útkereszteződésekben az elsőbb-
séget  jelzőtáblák  szabályozzák, ha 

nincs ilyen tábla, akkor mindig a jobb 
kéz felől érkezőknek van elsőbbsé-
ge. Olyan útszakaszon, ahol a járda 
keresztezi a kerékpárutat, mindig a 
kerékpárúton közlekedőnek van el-
sőbbsége. A kerékpárutat lakott te-
rületen belül biciklisek, és járda hiá-
nyában gyalogosok is használhatják, 
előbbiek itt maximum 30 kilométer/
óra sebességgel mehetnek. A gyalog- 
és kerékpárúton ellenben a forgalom 
részére fenntartott útfelületet bur-
kolati jellel, és eltérő színű burko-
lattal is ki lehet jelölni. A biciklis itt 
20 kilométer/óra sebességgel mehet, 
tehát lassabban, mint a kerékpár-
úton. A gyalog- és kerékpárúton a 
bicikliseknek kell jobban figyelniük 
a gyalogosokra, ha szükséges, inkább 
lassítsanak, álljanak meg. A gyalogo-
sok (különösen idősek, valamint gye-
rekek)  kiszámíthatatlan mozgására, 
hirtelen előbukkanására mindig szá-
mítani lehet, ezért a sebességet en-
nek megfelelően kell megválasztani! 

V.K.A.
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Csiszolás, ragasztás, festés
Linzenboldné Kovács Tünde és 

férje Szabolcs közel három éve 
alapították meg saját műhelyü-
ket, ahol többségében fával, de-
korációs termékeket készítenek. 
Nemrég az ország egyik legna-
gyobb kézműves piacától a „Tisz-
tességes Vállalkozás” elnevezésű 
tanúsítványt vehették át. 

Tünde vendéglátás-idegenforga-
lom szakon végzett, de második gyer-
meke megszületése után eldöntötte, 
hogy nem szeretne a szakmában el-
helyezkedni. Dekoratőrképzésre járt, 
ahol többek között megismerkedett a 
grafikai tervezéssel is. Így jött az öt-
let, hogy férjével, Szabolccsal indítsa-
nak egy vállalkozást. 

– Mindenképp olyan munkahelyen 
akartam dolgozni, mely családbarát, 
ahol édesanyaként rugalmas mun-
karendben dolgozhatok és önállóan 
dönthetek, alkothatok. Két gyerme-
künk van. Bence tizenkettő, Luca 
pedig hatéves. Szerencsés szülőknek 
érezzük magunkat, mivel a munkánk, 
gyermekeinkre is hatással van. Isko-
laidő után sokszor segítenek egy-egy 
tárgy elkészítésében, előfordul, hogy 
kreatívak és ötleteiket alkalmazzák a 
vállalkozásunkban is. Folyamatosan 
„agyalunk”, hogy milyen ajándéktár-
gyakat készítsünk, melyekkel egyedi-
ek tudunk maradni. Sokszor az inter-
net a barátom, és külföldi oldalakról 
inspirálódom. A fával készült dekorá-

ciós termékek Magyarországon még 
„gyerekcipőben” járnak, nem annyira 
elterjedtek, mint más kézműves al-
kotás – vallja a szakember. 

Tünde férjével, elsőnek egy helyi 
kisvállalkozásban gondolkodott, a 
kezdetekkor egy kis gép segítségé-
vel gyártották le termékeiket. Mára 
egy nagyobb szerkezet is feladatot 
kapott a kezük alatt. Elérték, hogy 
Hajdúböszörményen kívül, az egész 
ország területéről rendeléseket telje-
sítenek. Termékpalettájukon a szüle-
tés és a névnapi ajándékoktól kezdve 
az esküvői dekorációkon át, szinte 
minden megtalálható. A fa megmun-
kálása mellett, lézergravírozott és 
nyomtatással készült ajándéktárgya-
kat is készítenek.  

– Általában a tervezés, az ötletelés 
és a piackutatás az én feladatom, 

Szívügye a böszörményi orgona

A világ egyik legrangosabb, 200 
éves bécsi, komolyzenei oktatá-
si intézményének professzorává 
nevezték ki Szabó Balázs orgona-
művészt, akit több tucat rangos 
jelentkező közül választott ki az 
egyetem. Martin Haselböcköt kö-
veti majd a nagy múltú bécsi Ze-
neakadémián, ahol márciusban 
áll munkába.  Az orgonaművész 
az orgonaépítés és restaurálás 
szakértője is. Köztük, a Bocskai 
téri templomorgona megújítását 
is ő végzi. 

– Mit lehet tudni magáról a nagy múl-
tú intézményről?

– Azért különleges ez az egyetem, 
mert világszinten ez az egyik leg-
nagyobb zenei oktatási intézmény. 
Több mint háromezer diákja van. A 
világranglistán pedig a negyedik he-
lyen szerepel a legjobbak között. Te-
hát egy nagyon színvonalas és nagy 
tradícióval rendelkező iskola. 

– Hogyan történt a kiválasztása?
– Nyugati országokban nagy kultú-

rája van annak, ha megüresedik egy 
professzori állás, mert valaki például 
elmegy nyugdíjba, pályázatot írnak 
ki. Erre bárki szabadon jelentkezhet. 
Természetesen ennek megvannak a 
követelményei. Utána több lépcsőben 
előválogatás van. Itt, a mi esetünkben 
ez másfél évig tartott. Volt egy olyan 
forduló, amire már csak hat embert 
hívtak meg. Ennyien versenyeztünk 
végül ezért az állásért. Koncertet kel-
lett tartanunk két különböző stílusú 
orgonán, majd három növendéket 
tanítottunk, és volt egy kollokviumi 
beszélgetés a bizottsággal. Tehát gya-
korlatilag ez volt az utolsó, mindent 
eldöntő próbatétel. Ezt követően szü-
letett meg a döntés, hogy én kapom 
meg a professzori állást. Ez különö-
sen nagy öröm számomra. 

– Mi lesz a feladata Bécsben?
– Minden, ami az orgonához kap-

csolódik. A művészképzés, az egy-
házzenei oktatás, az improvizáció, a 
liturgikus orgonajáték és az orgonás 
kamarazene, mind szerepel az okta-
tásban. Most első félévben Martin 
Haselböck növendékeit veszem át. 
Emellett vannak olyan diákok is, akik 
átjelentkeztek, tanárváltást kértek 
hozzám. Illetve az Erasmus program-
mal is jönnek hallgatók az óráimra, a 
világ minden tájáról.   

– Szakmailag mit jelent az Ön szá-
mára, hogy a nagy múltú intézmény 
professzora lett?

– Olyan lehetőségeim lesznek a 
tanításban, amelyekről eddig csak 
álmodni tudtam.  Az egyetemnek hi-
hetetlen gazdag infrastruktúrája van, 
több mint húsz orgona áll a rendelke-
zésére. Az oktatáshoz egyéb hang-
szerek is fellelhetőek az intézmény-
ben. És van egy olyan pedagógusi 
szabadság, ami lehetővé teszi, hogy 
a saját ötleteim és tapasztalataim 
segítségével formáljam a diákjaimat, 
jutassam el őket a képzést lezáró dip-
lomahangversenyig. Ez, ami engem 
leginkább motivál. Ez az oktatói pá-
lyám betetőzése. 

– A magyarországi megbízatásait 
mennyiben érinti a felkérés?

– Természetesen nagyban érinti, 
hiszen óriási figyelemmel kell Bécs-
ben ott lennem. Mint mondottam, 
ez egy komoly lehetőség számomra. 
A súlypontja a tevékenységemnek az 
osztrák fővárosba tevődik át. Viszont 
nem fogok cserbenhagyni senkit. A 
Zeneakadémiának továbbra is okta-
tója maradok. Nyilván a tevékenysé-
gemet olyan módon kell redukálnom, 
hogy az itthon is, jó lelkiismerettel 
elvégezhető legyen, illetve Bécsben 
pedig maximális energiával tudjam 
folytatni a munkámat. 

– A Bocskai téri templomorgona fel-
újítása most hol tart?

– Ezt mindenképpen befejezem. A 
Bocskai téri templom orgonájának a 
megújítása egy nagyon fontos szív-
ügyem. Jelenleg a felújítás nagyon 
jól halad. A műhelymunkák jelentős 
része befejeződött. A tevékenység 
áttevődik a templomba, hiszen most 
már a kivitelezés, a helyszíni beépítés 
és a montírozás az, ami elviszi ennek 
az évnek a jelentős részét. A felújítás 
a látványos szakaszába fordult. Az 
idén bekerül majd a játszóasztal, el-
kezd működni a szél ellátása a szer-
kezetnek. Én bízom benne, hogy az 
év második felében eljön az a pilla-
nat, amikor a hangszer ismét meg-
szólalhat. 

bertalan

míg Szabolcs segít a kivitelezésben. 
Csiszol, ragaszt és fest. Fontosnak 
tartjuk és tiszteljük a fát, mivel időt-
álló, természetes anyag, emellett 
különleges és számos felhasználási 
módja van. Termékeinket a környe-
zettudatosság figyelembevételével 
készítjük. A magyar népművészet 
terén a famegmunkálás nagyon régi 
hagyományokra tekint vissza, ami a 
mai kézműves mestereknek köszön-
hetően, a következő nemzedékekhez 
is eljuthat. Mi azt valljuk, hogy fon-
tos életben tartani a kézműves ha-
gyományokat, azon vagyunk, hogy 
az alkotásban lelt örömünk által, mi 
is átadhassuk ezeket a következő ge-
nerációnak. Törekszünk arra, hogy a 
vásárlóink igényeit kielégítsük, egye-
di kéréseket is szoktunk teljesíteni. 
Megrendelőinkkel személyesen vesz-
szük fel a kapcsolatot. Először kül-
dünk egy látványtervet, aminek a jó-

váhagyása után kezdjük el a gyártást. 
Azt tapasztaljuk, hogy a vásárlók sze-
retik, ha a rendelés kezdetétől köz-
vetlen kapcsolatban lehetnek velünk.

 Tünde és Szabolcs tavaly az ország 
egyik legismertebb online kézműves 
piacáról kapott egy elismerést, mely 
számukra bebizonyította, hogy foly-
tatni kell mindazt, amit elkezdtek 
pár évvel ezelőtt. 

-Öröm volt számunkra, hogy ér-
tékelték a munkánkat. A jelentkezés 
az online oldalon nevezés alapján 
működött, mintegy 8000 terméket 
adtunk el és számos pozitív értéke-
lést kaptunk. Hálásak vagyunk a vál-
lalkozásunkért, mely örömmel tölt el 
bennünket, mint ahogy az is, hogy 
vásárlóink szeretnek és tisztelnek 
bennünket. 

V. Kapusi Anita

Ahová támogatást fizethetnek a 
segíteni szándékozók:
OTP 11738060-20058500, vagy a 
Polgári Bank 61200285-14049589
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet

Fe
br

u
ár

16.  (p) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel:  0620/343-4800

17-18 (szo-v.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

19. (h.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462

20. (k.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

21. (sz.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

22. (cs.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

23. (p.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: Ba-
logh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. 
(Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

Február 21-én, szerdán 9-12 óráig Koláné 
Dr. Markó Judit jegyző tart ügyfélfoga-
dást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-

DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac 
I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, a  
Kincsem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj ke-
rül felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára bruttó 4600 Ft.

Lapzárta 
Kéziratok és hirdetések 

 leadási határideje:  hétfő 14 óra.

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

LÉVAINÉ KISS ANDREA
halálának 5. évfordulójára

„A búcsúszó, mit nem mondtál ki, elma-
radt. Elmentél, de gondolatban örökké ve-
lünk maradsz."

Családod

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

SÓVÁGÓ IMRE
halálának 11.  évfordulójára

„Kit szívünkben őrzünk, nem hal meg soha.
Kit lelkünkkel látunk, nem hagy el soha.”

 A Család és akik szeretettel emlékeznek rá!

Megemlékezés

ID. GAJDÁN IMRE
eltávozásának 2. évfordulóján.

„Ne bánkódj! Szép életem volt.
Bár az élet sok kihívást adott,

Mégis az ittlétem
sok szép nyomot hagyott.

Végeztem a dolgom szépen, s helyesen,
Megéltem mindent kitartással, lelkesen.

Megköszönök minden jó szót,
Mit hozzám szóltál, és azt az időt,

míg többet‐kevesebbet velem voltál.
Testem megaggott, így levetettem,
Őrizd meg emlékem szeretetben."

1937‐2022

OLÁH SÁNDORNÉ
(Nagy Róza)

halálának 1. évfordulójára

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk drága szerettünk

„Nem vársz már minket ragyogó szemekkel,
nem örülsz már nekünk szerető szíveddel. 
De hiszünk, hogy égi otthonodban békére 
leltél, hisz te a jónál is jobbat érdemeltél. 
Drága emléked szívünkben őrizzük,
hiányzol nekünk, soha nem feledünk!”

Szerető családja
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A „Maradok Tisztelettel…” címmel 
tekinthetik meg az érdeklődők a mú-
zeum legújabb állandó kiállítását. 

A tárlat az 1930-as évek végétől nyújt 
bepillantást, többek között a böszörmé-
nyi zsidóság kálváriájába, amely az 1944 
májusában megtörtént gettósítást köve-
tően, a júniusi deportálásokkal és az azt 
követő szörnyű pogrommal tetőződött. 
A ’40-es évek Hajdú Vármegyéjének leg-
népesebb zsidó közösségéből, több mint 
hatszáz ember nem térhetett soha visz-
sza szülőföldjére. A második világháború 
nem kímélte az itthon maradottakat sem. 
Hajdúböszörmény felkerült a szövetséges 
bombázások európai térképére. A Csorda-
legelőn működő reptér, és az ott állomá-
sozó 102. magyar gyorsbombázó-osztály 
“Sas” és “Tigris” századainak gépállomá-
nya, illetve a hadianyagraktár jelentették 
a célpontokat az amerikai felségjelzésű 
bombázók számára.

A „felszabadító” Vörös Hadsereg rém-
tettei, és a szovjet minta kiépítésének 
kezdeti lépései nagyban megnehezítették 
a háború által feltépett sebek lassú gyógy-
ulási folyamatát. Az évtized végének poli-
tikai átrendeződései jól érzékeltették a he-
lyi törekvések valódi célját. A kommunista 
rendszer „meghonosításának” böszörmé-

Kiállításajánló

Tűzifa akác konyhakészen, 
kalodába sorba rakva 

29000 Ft. 
Tel: 0670/3845283

(AA5834831)

nyi lábnyomait láthatjuk a terem utolsó 
vitrinjében.

Az „Elvtársi Üdvözlettel…” című kiállí-
tásban a sztálinista diktatúra helyi elefánt-
csonttornyait szemlélve, nyomon követjük 
az ’50-es évek változásait és felelevenítjük 
a „Kádári enyhülés” böszörményi állomá-
sait. Losonczi Géza – a helyi gimnázium 
egykori diákja – alakján keresztül idézzük 
meg az ’56-os eseményeket, és lépünk át 
a Kádár János nevével fémjelzett rendszer 
egykori valóságába.  

A kiállítást a rendszerváltás helyi ese-
ményeinek korlenyomatai (hirdetőoszlop, 
utcanévtáblák) zárják le. Forrás: Hajdúsá-
gi Múzeum

A hajdúböszörményi székhelyű, dinamikusan fejlődő,  több telephellyel rendelkező
Hajdú7 Turisztikai és Rendezvényszervező Kft.

FELSZOLGÁLÓT keres.

 
Feladatok
· a vendégek fogadása
· rendelések felvétele, aktuális kínálat ismertetése
· különböző ételek és italok felszolgálása
· a vendégek színvonalas, udvarias kiszolgálása
· pénz- és pénztárgép kezelése
· asztalszervízben való aktív részvétel
· rendezvényeken való közreműködés
Elvárások
· megfelelő, legalább középfokú szakirányú végzettség
· jó kommunikációs készség
· igényesség a személyi és a munkahelyi higiénia terén
· határozottság
· megbízhatóság
Előnyök
· idegen nyelv ismerete
· hasonló munkakörben szerzett tapasztalat
· kedvesség, udvariasság, proaktivitás
Amit kínálunk
· versenyképes jövedelem

· azonnali kezdési lehetőség

· teljes munkaidős, határozatlan idejű munkaviszony

· stabil háttér, hosszú távú munkalehetőség

· fiatalos, jó hangulatú munkahelyi légkör

· dolgozói kedvezmények

· folyamatos szakmai kihívások és fejlődés lehetősége

Jelentkezés módja
Fényképpel ellátott önéletrajzát, bérigénye megjelölésével, 

küldje az irodah7@hbholding.hu e-mail címre.

A Tessedik Sámuel Kertbarátkör

bor- és pálinkaversenyt 

rendez
 február 26-án,

melyre szeretettel várjuk a
böszörményi kerttulajdonosok 

nevezését.

A bor és pálinka 
határideje 
február 26-án 13 órától 
folyamatosan, 
a művelődési központban.
Nevezési díj 500 Ft.

Eredményhirdetés:
február 26. 17 óra
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Futsal
Az elmúlt hétvégén 

futsalmérkőzéseket játszottak a 
Városi Sport- és Rendezvény Köz-
pontban az U13-as csapat tagjai.

Répánszki András edző elmondta, 
büszke a csapattagokra, hiszen végig 
fegyelmezetten és óriási küzdőszel-
lemben játszottak, a megbeszélt vé-
dekező és támadó irányelvek betar-

Hazánkban az egyik legnép-
szerűbb sportágak közé tartozik 
a kézilabdázás. A HTE szakosz-
tályának közel 160 versenyzője 
szép sikereket tudhat maga mö-
gött. 

Kézilabda szakosztályunk keretein 
belül korosztályos csapataink, így az 
U9-esek, az U13-U14 és U15-ösök, a 
serdülők az U17 és U18-asok, az ifjú-
ságiak, az U19-U20-asok, valamint 
férfi női felnőtt játékosaink verse-
nyeznek. - tudtuk meg Kiss Antal 
szakosztályvezetőtől. 

– Hány éves kortól érdemes elkezdeni 
a kézilabdázást?

- A negyedik és az ötödik osztá-
lyos diákoknál megfigyelhető, hogy 
a testi, fizikai és szellemi képessége-
ik megfelelőek arra, hogy elkezdjék 
a sportot. A Magyar Kézilabda Szö-
vetség szervezésében, megkezdődött 
egy program, amely lehetőséget kínál 
a gyerekeknek arra, hogy aki szeret-
ne, hamarabb megismerkedjen a ké-
zilabdázással. A városban a Baltazár 
Dezső Református Általános Isko-
lában indítottuk útjára a „Kézilabda 
az iskolában” elnevezésű programot, 
melyben az első négy évfolyam diák-
jai ismerkedhetnek a sportággal, ez-
zel kínálva lehetőséget a kicsiknek. 
Folyamatos toborzások által, kisebb 
csoportokban, szűkebb pályán, szi-
vacslabdával végzik az edzéseket.  Az 

utánpótlás csapatainkhoz 8-11 éves 
kortól lehet jelentkezni. Akik szere-
tik a labdajátékokat, azoknak min-
denképp ajánlom a sportágat. A kézi-
labdázás küzdő, kreatív csapatjáték, 
ahol a játékosok egymásra vannak 
utalva egy-egy mérkőzésen. 

– Hányan dolgoznak a szakosztály-
ban?

– Rajtam kívül 8 edző és 2 tech-
nikai vezető látja el a mindennapi 
feladatokat. Ezt a munkát segítik a 
háttérben a gazdasági csoport és a 
szertáros is. Az edzéseknek a Bocs-
kai-iskola sportcsarnoka, valamint a 
Városi Sport és Rendezvényközpont 
ad otthont. 

– Milyen elvárásaik vannak a sporto-
lók felé?

– Fontosnak tartjuk az edzőkkel, 
hogy a sportolókban legyen alázat 
és tenniakarás, hogy minél több ver-
senyen sikereket éljenek meg. Azt 

Kézilabda
Toborzó
2007-2012-ben született fiúk és lányok jelentkezését várjuk. Jelentkezés, 

illetve további információ: Kiss Antal: +3630/4493173.

tásával. – Mentálisan és fizikailag is 
uraltuk a mérkőzéseket, mindhárom 
ellenféllel szemben. Az utóbbi hóna-
pokban több edzést tartottam a fiúk-
nak, így láttam, hogy mennyit fejlőd-
tek az elmúlt időszakban. 

Eredmények:
HTE-Józsa SE 6:2
HTE-HDSE 3:0
HTE-Nánási Focisuli 4:0

Megvásárolható a Hajdúsági Tükör téli száma
Az újság ez évi negyedik, ünnepi számá-
ból a következőket ajánljuk olvasóink fi-
gyelmébe:

• Petőfi Sándor: Téli esték 
• Hajdúböszörmény a mi városunk is - 

Interjú Szilágyi Imre grafikusművész-
szel  

• Közös otthonunk Hajdúböszörmény 
Beszélgetés Kiss Attila polgármes-
terrel 

• Retrospektív interjú dr. Varga Gyu-
lával

• A népzene doktora - Tóth Lilla port-
réja 

• Tiéd a filmvászon - A gimnázium  
médiaoktatásáról 

• Diákcsínyek, rendbontások a gimná-
ziumban

• Egy színészkedő família, avagy Mit 
műveltek elődeink? 

• A jubiláló Daróci Bárdos Tamás 
Vegyeskar 

• Bocskai István első győztes csatája 
• Téli emlékek 
• Lírai históriás énekek 
• a XVII. századi erdélyi kéziratos 

költészetben 
• A művésztelep első 15 éve 

• A túrázás 150 éves történetéről 
• Emlékezés dr. Varga Gáborra 

A magazin 500 Ft-os áron megvásárol-
ható a városi könyvtárban, a művelődési 
központban, a Kálvin téri Videotékában, 
a Bocskai- és Kálvin téri gyülekezetben, a 
görögkatolikus egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma meg-
található a város honlapján, a médiafülre 
kattintva.

2023. december Hajdúsági Tükör 1

16. évfolyam 4. szám 2023. negyedik negyedév, tél Kulturális és közéleti magazin Ára: 500 Ft
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gondolom, hogyha jó a szemlélete és 
a közössége a csapatnak, akkor nem 
lesznek problémák. A HTE minden 
szükséges eszközt és feltételt biztosít 
ahhoz, hogy edzőink kihozzák a ma-
ximumot a csapataikból. 

– Hogyan tudják motiválni a gyereke-
ket abban, hogy szeressenek és akarja-
nak versenyezni?

– Sajnos mindennapi küzdelem 
a motiválás. A Covid mindent átírt 
két évvel ezelőtt. Tapasztaljuk, hogy 
sokszor a gyerekeket nehéz bevon-
ni a sportba. A 20 évesek egyre na-
gyobb szurkolótáborral, lelkesen és 
jól szerepelnek a versenyeken. A fi-
atalabbak a nyomukba szeretnének 
lépni, viszont a 13-15 évesek elkezd-
tek konditerembe járni, melyet nem 

tartunk jónak, hiszen a fejlődő szer-
vezetüknek még nem ajánlott a kon-
dizás. A másik kihívás számunkra, 
hogy a Nemzeti Akadémiák „elcsá-
bítják” a tehetséges diákokat maguk-
hoz.  Persze valahol büszkék vagyunk 
a jó sportolóinkra, de ha sok tanuló 
megválik egy csapattól, akkor nehe-
zen lehet a megmaradt játékosokból 
egy erős, magabiztos, sikeres közös-
séget kovácsolni. 

– Milyen időszak áll a szakosztály 
előtt?

– Állandó célunk a dobogók legfel-
ső fokán állni.  Sűrű időszak áll előt-
tünk, csapataink hetente versenyez-
nek, sok mérkőzés vár rájuk május 
végéig. Összességében elmondható, 
hogy játékosaink szép eredményeket 
érnek el, méltán vagyunk büszkék rá-
juk. 

V. Kapusi Anita


